[image: image1.png]

Администрация  муниципального образования

Большеколпанское  сельское поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» 08 2019 г.

                 № 294
	О проведении  первенства  спортивного клуба «Гатчинский» 31 августа 2019 года на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях  пропаганды здорового образа жизни  среди жителей муниципального образования, повышения вовлеченности граждан в реализацию общественных мероприятий на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проведении  первенства  спортивного клуба «Гатчинский» 31 августа 2019 года на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области (далее – «Турнир»)  (приложение № 1).
2. Администрации Большеколпанского сельского поселения:

-  обеспечить организацию  проведения  Турнира среди  детей от 2006 до 2009  года рождения;

-  обеспечить проведение Турнира  31 августа 2019 года по адресу: д. Большие Колпаны, ул. 30 лет Победы, д.6 (на универсальной спортивной площадке возле дома №6).
3. Специалисту по коммуникациям  (Готиной А.А.) обеспечить  своевременное  размещение информации о проведении Турнира на официальном сайте администрации Большеколпанского сельского поселения и на  официальной страничке поселения в социальных сетях системы  Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Большеколпанского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации                                                                      М.В. Бычинина

Приложение № 1

к постановлению администрации

Большеколпанского сельского поселения

«22» 08 2019 г. № 294
ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении первенства спортивного клуба «Гатчинский»,

31 августа 2019 года на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области
1.Цели и задачи.
1. Привлечение к занятиям спортом подрастающего поколения;

2. Духовно-нравственное и физическое воспитание молодежи;

3. Популяризация здорового образа жизни;

4. Повышение спортивного мастерства;
5. Отбор в сборную команду Гатчинского муниципального района.

2.Руководство проведением турниром.
 общее руководство проведением соревнований осуществляет Администрация муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района и СК «Гатчинский»;
 непосредственное руководство проведением соревнований осуществляет судейская коллегия;
 главный судья соревнований – Грездков Алексей Павлович.
3.Регламент проведения турнира.
Взвешивание проводится в день соревнований с 11.00 до 12.00.

Мандатная комиссия с 12.00 до 12.30.

Открытие турнира в 12.30.

Начало турнира: 13.00.

Награждение участников в 15.00.

4.Место и время проведения турнира.
Соревнования проводятся 31 августа 2019 г. по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, д.Большие Колпаны, ул. 30 лет Победы дом №6 (на универсальной спортивной площадке возле дома №6).
5.Участники турнира и весовые категории.
- турнир проводится по действующим правилам борьбы дзюдо;

- все участники должны иметь полис добровольного страхования от несчастных случаев, действительный на время соревнований, свидетельство о рождении (оригинал).
	Юноши и девушки

(2008-2009г.р.)

2 мин.
	Юноши и девушки

(2006-2007г.р.)

3 мин.

	До 28 кг
	До 30 кг

	30 кг
	34 кг

	34 кг
	38 кг

	38 кг
	42 кг

	42 кг
	46 кг

	46 кг
	50 кг

	50 кг
	55 кг

	Свыше +50 кг
	Свыше +55 кг

Продолжительность поединков: 2008-2009 г.р.- 2 мин., 2006-2007 г.р.- 3 мин.

Допускаются в возрастной категории 2008-2009 г.р. (2010 г.р.) и в возрастной категории 2006-2007 г.р. (2008 г.р.), но с предоставление письменного согласия родителей (ответственность за жизнь и здоровья возлагается на родителей и тренера).

6.Система и способ проведения турнира.
Соревнования проводятся в соответствии с Правилами соревнований по борьбе дзюдо для соответствующего возраста. Система проведения определяется после взвешивания в зависимости от количества участников.

7.Награждение.
Победители и призёры награждаются грамотами и медалями.

8.Финансирование соревнований.
Расходы, связанные с командированием участников, несут командирующие организации.

Расходы по проведению турнира, несёт Администрация муниципального образования Большеколпанское сельское поселение и СК «Гатчинский».
9. Обеспечение безопасности участников и зрителей.

Мероприятие проводится в соответствии с нормативными правовыми актами, действующими на территории Российской Федерации и направленными на обеспечение общественного порядка и безопасности участников и зрителей.

10.Форма и экипировка участников.
Форма участников соревнований: кимоно для дзюдо.
Обязательно иметь с собой спортивные костюм т.к. соревнования проводятся на открытом воздухе.